Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2025 - 11:59 7990/2025
/vtc

INDICAÇÃO Nº 390/2025

Indica a contratação de Médicos (as) para
trabalhar no posto de saúde central, a fim de
manter em paralelo com a telemedicina,
trabalhos mais humanizados e efetivos
voltados à população. Em outra face da
análise, cabe dizer que consultas em
especialidades como dermatologia, ginecologia
e saúde mental, dentre outros, são
severamente prejudicadas pela ausência de
médicos de forma presencial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a contratação de Médicos (as) para trabalhar no posto
de saúde central, a fim de manter em paralelo com a telemedicina, trabalhos
mais humanizados e efetivos voltados à população. Em outra face da análise,
cabe dizer que consultas em especialidades como dermatologia, ginecologia e
saúde mental, dentre outros, são severamente prejudicadas pela ausência de
médicos de forma presencial.

JUSTIFICATIVA:

A fim de manter em paralelo com a

telemedicina, trabalhos mais humanizados e efetivos voltados à população. Em

outra face da análise, cabe dizer que consultas em especialidades como

dermatologia, ginecologia e saúde mental, dentre outros, são severamente

prejudicadas pela ausência de médicos de forma presencial.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 18 de junho de 2025.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9W8239201UB5R68
		2025-06-24T13:39:32-0300